
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2022/212372/2 

 
Žádosti ze dne 1.6.2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu 
k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o údaje ve věci zákona o 
státní službě, konkrétně na splnění povinnosti hlásit služebnímu orgánu výkon jiné 
výdělečné činnosti. 
 

 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 
Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, obdržel dne 1. 6. 2022 Vaše podání nazvané 

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu 

k informacím, které bylo předáno v souladu s vnitřními předpisy Odboru kontrolně právnímu 

ÚP ČR, KrP v Ostravě.  

 
Žádáte o informaci, zda zaměstnanec Úřadu práce, Krajské pobočky v Ostravě, který 

vykonával v r. 2020 publicistickou činnost, požádal ÚP o povolení vykonávat tuto činnost dle 

ust. § 81 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě.  

 

 

K této žádosti sdělujeme, že tato činnost služebnímu orgánu nahlášena nebyla. 
 
Dohoda o provedení práce mezi zaměstnancem XX a Statutárním městem Ostrava, byla 
uzavřena dne x.x.xxxx, když jejím předmětem (sjednaný pracovní úkol) bylo: publicistická 
činnost, tj. zejména tvorba článků včetně informací městského obvodu a informací o 
organizacích, úřadech a jejích provozních dobách pro potřeby občanů, editace, příprava 
podkladů a jejich předání tiskárně.  
 
Jak vyplývá z odstavce druhého Vámi citovaného ustanovení § 81 zákona č. 234/2014 Sb. 
o státní službě, státní zaměstnanec může vykonávat jinou výdělečnou činnost než službu 
podle tohoto zákona pouze s předchozím písemným souhlasem služebního orgánu; toto 
omezení neplatí v případech podle § 64 a 65 a při výkonu vazby. Toto omezení se rovněž 
nevztahuje na činnost vědeckou, pedagogickou, publicistickou, literární nebo uměleckou, 
na činnost znalce nebo tlumočníka vykonávanou podle jiného zákona pro soud nebo jiný 
správní úřad než ten, ve kterém vykonává službu, na činnost v poradních orgánech vlády a 
jejich orgánech, činnost v poradních nebo jiných orgánech ústředního správního úřadu nebo 
ve zvláštních orgánech, které podle jiného zákona vykonávají státní správu, a na správu 
vlastního majetku. 



 
Jak tedy vyplývá z tohoto ustanovení, zaměstnanec XX nebyl povinen úřadu práce tuto svou 
publicistickou činnost hlásit. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


